



Bellinger A/S

Brunbjergvej 9 B
8240 Risskov
CVR No. 29509840

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 27.08.2020

Malene Diederichsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Bellinger A/S
Brunbjergvej 9 B
8240 Risskov

CVR No.: 29509840
Registered office: Aarhus
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, Chairman
Jakob Stubkjær Talbo
Claus Bellinger Diederichsen

Executive Board

Malene Diederichsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

Bellinger A/S runs a design, production and wholesale enterprise within eyewear and eyewear accessories with sales to the retail trade.

Development in activities and finances

Loss of the year amounted to DKK 4,945k which was mainly due to large investments and restructuring of the sales organization. The loss met the expectations to some degree but the Management considers the loss unsatisfactory.

The company has lost more than 50% of its equity. The company's equity is re-established in 2020 by reduction of the contributed capital and by capital increase of DKK 7,000k from the existing owners.

Please refer to note 1 regarding to the above and going concern.

Events after the balance sheet date

The coronavirus / COVID-19 outbreak has escalated in early 2020, and on 11 March 2020, the WHO has declared the outbreak a worldwide pandemic. The outbreak has resulted in a number of precautions that affect the organization and operation of day-to-day operations, and the Group's suppliers and customers may be affected. Its financial impact cannot be determined at this time.

After the balance sheet date, no significant events of significance to the annual report have occurred.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		11,925,571	15,394,935
Staff costs	3	(14,638,231)	(13,298,576)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(251,111)	(235,840)
Operating profit/loss		(2,963,771)	1,860,519
Other financial income		238	83,426
Other financial expenses		(1,981,864)	(1,591,684)
Profit/loss before tax		(4,945,397)	352,261
Tax on profit/loss for the year		0	19
Profit/loss for the year		(4,945,397)	352,280
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(4,945,397)	352,280
Proposed distribution of profit and loss		(4,945,397)	352,280

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	5	95,399	198,296
Goodwill		0	0
Intangible assets	4	95,399	198,296
Other fixtures and fittings, tools and equipment		200,893	131,514
Leasehold improvements		34,925	77,472
Property, plant and equipment	6	235,818	208,986
Investments in group enterprises		62,400	1
Deposits		960,000	960,000
Deferred tax		4,975,000	4,975,000
Other financial assets	7	5,997,400	5,935,001
Fixed assets		6,328,617	6,342,283
Manufactured goods and goods for resale		18,431,919	16,732,918
Inventories		18,431,919	16,732,918
Trade receivables		9,820,526	11,339,195
Receivables from group enterprises		304,385	0
Other receivables		837,251	833,064
Prepayments		695,159	334,535
Receivables		11,657,321	12,506,794
Cash		208,411	557,895
Current assets		30,297,651	29,797,607
Assets		36,626,268	36,139,890

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		11,250,000	11,250,000
Reserve for development expenditure		74,413	154,673
Retained earnings		(12,369,128)	(7,503,991)
Equity		(1,044,715)	3,900,682
Convertible and dividend-yielding debt instruments		1,000,000	1,000,000
Other payables		300,974	0
Non-current liabilities other than provisions	8	1,300,974	1,000,000
Current portion of non-current liabilities other than provisions	8	0	46,351
Bank loans		22,005,735	17,878,263
Payables to other credit institutions		3,625,352	3,450,093
Trade payables		5,020,927	4,241,936
Payables to group enterprises		482,078	331,829
Payables to shareholders and management		3,729,624	3,312,436
Other payables		1,506,293	1,978,300
Current liabilities other than provisions		36,370,009	31,239,208
Liabilities other than provisions		37,670,983	32,239,208
Equity and liabilities		36,626,268	36,139,890
Going concern	1		
Events after the balance sheet date	2		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Assets charged and collateral	10		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	11,250,000	154,673	(7,503,991)	3,900,682
Transfer to reserves	0	(80,260)	80,260	0
Profit/loss for the year	0	0	(4,945,397)	(4,945,397)
Equity end of year	11,250,000	74,413	(12,369,128)	(1,044,715)

Notes

1 Going concern

Management has considered the budgets including cash flow forecasts and the expected compliance with loan agreements as well as extending existing credit facilities.

Based on this review, Management has concluded that the company has sufficient cash resources available to meet its financial obligations throughout 2020. Accordingly, the company continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

The company has lost more than 50% of its equity. The company's equity is re-established in 2020 by reduction of the contributed capital and by capital increase of DKK 7,000k from the existing owners.

2 Events after the balance sheet date

The coronavirus / COVID-19 outbreak has escalated in early 2020, and on 11 March 2020, the WHO has declared the outbreak a worldwide pandemic. The outbreak has resulted in a number of precautions that affect the organization and operation of day-to-day operations, and the Group's suppliers and customers may be affected. Its financial impact cannot be determined at this time.

After the balance sheet date, no significant events of significance to the annual report have occurred.

3 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	13,006,071	12,036,159
Pension costs	950,827	931,572
Other social security costs	245,409	178,662
Other staff costs	435,924	216,778
	14,638,231	13,363,171
Staff costs classified as assets	0	(64,595)
	14,638,231	13,298,576
Average number of full-time employees	27	26

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	881,124	35,261,974
Cost end of year	881,124	35,261,974
Amortisation and impairment losses beginning of year	(682,828)	(35,261,974)
Amortisation for the year	(102,897)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(785,725)	(35,261,974)
Carrying amount end of year	95,399	0

5 Development projects

Completed development projects comprise development and test of new functions for the Company's web-based dealer shop. The system is amortised over three years. The dealer shop is used for taking orders directly from agents and opticians all over the world and thus contributes positively to the Company's contribution margin. Management has high expectations for the application of the system and has not identified any indication of impairment of the carrying amount.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,798,238	271,353
Additions	175,046	0
Cost end of year	1,973,284	271,353
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,666,724)	(193,881)
Depreciation for the year	(105,667)	(42,547)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,772,391)	(236,428)
Carrying amount end of year	200,893	34,925

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	1	960,000
Additions	62,399	0
Cost end of year	62,400	960,000
Carrying amount end of year	62,400	960,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Bellinger House USA, LLC	USA	LLC	100
Bellinger House France SARL	France	SARL	100
Blac Design ApS	Denmark	ApS	100

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK
Finance lease liabilities	46,351	0
Convertible and dividend-yielding debt instruments	0	1,000,000
Other payables	0	300,974
	46,351	1,300,974

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	8,762,562	10,644,211

10 Assets charged and collateral

The Company has provided security to a factoring company by way of the receivables assigned.

Moreover, as security for bank debt to Sparekassen Kronjylland, the Company has provided a secondary all moneys mortgage of a nominal amount of DKK 5m with a receivables charge on and assignment of current settlements and a pledge over deposits with the factory company.

The carrying amount of trade receivables charged is DKK 7,296k.
